

BOLIGSELSKABET ROSENGÅRDEN ApS

Skibbrogade 3
9000 Aalborg

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/02/2018

Bo Nørholm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|--|---|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
|--|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 10 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 11 |
|---------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 13 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Virksomheden | BOLIGSELSKABET ROSENGÅRDEN ApS Skibbrogade 3 9000 Aalborg Telefonnummer: 70302020 CVR-nr: 12011628 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017 |
| Revisor | Revisionsfirmaet Gert Olander, Statsautoriseret revisor Mindet 2, 4 tv 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 29048061 P-enhed: 1011802210 |

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning og investering i og handel med primært velbeliggende ejerlejligheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet resultat udviser overskud før skat på 11.612 tkr. og et resultat efter skat på 9.058 tkr. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.17 i alt 16.671 tkr.

Der er i regnskabsåret foretaget væsentlige vedligeholdelsesarbejder og renoveringer af ejendommene, hvilket gjort det muligt at gennemføre stigning i lejeindtægterne.

Selskabet værdiansætter ejendomme til markedsværdi ud fra en afkastbaseret beregning. Der er i året foretaget værdireguleringer af ejendomme med i alt 10,3 mio.kr. før skat

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

| | Note | 2017 kr. | 2015/16 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | | 4.626.126 | 5.830.963 |
| Ejendomsomkostninger | | -1.690.370 | -2.501.080 |
| Administrationsomkostninger | 1 | -623.899 | -680.905 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 10.298.341 | 7.495.000 |
| Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme | | 64.411 | 56.462 |
| Bruttoresultat | | 12.674.609 | 10.200.440 |
| Andre driftsomkostninger | | 0 | -3.791.725 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 12.674.609 | 6.408.715 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 25.173 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | | 0 | 17.926 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2 | -1.087.488 | -1.514.123 |
| Ordinært resultat før skat | | 11.612.294 | 4.912.518 |
| Skat af årets resultat | 3 | -2.554.705 | -1.080.754 |
| Årets resultat | | 9.057.589 | 3.831.764 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 9.057.589 | 3.831.764 |
| I alt | | 9.057.589 | 3.831.764 |

Balance 31. december 2017

Aktiver

| | Note | 2017 kr. | 2015/16 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Investeringsejendomme | | 82.395.000 | 70.500.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 4 | 82.395.000 | 70.500.000 |
| Anlægsaktiver i alt | | 82.395.000 | 70.500.000 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.033.524 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 88.948 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | | 1.122.472 | 0 |
| Likvide beholdninger | | 465.993 | 633.912 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 1.588.465 | 633.912 |
| Aktiver i alt | | 83.983.465 | 71.133.912 |

Balance 31. december 2017

Passiver

| | Note | 2017 kr. | 2015/16 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 16.171.129 | 7.113.540 |
| Egenkapital i alt | | 16.671.129 | 7.613.540 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 13.942.374 | 11.387.670 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 13.942.374 | 11.387.670 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 51.232.768 | 48.997.566 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 5 | 51.232.768 | 48.997.566 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 0 | 225.190 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 962.769 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 2.137.194 | 1.947.199 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 2.137.194 | 3.135.136 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 53.369.962 | 52.132.702 |
| Passiver i alt | | 83.983.465 | 71.133.912 |

Noter

1. Administrationsomkostninger

Personaleomkostninger

| | 2017 | 2015/16 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | tkr. |
| Løn og gager | 440.643 | 185 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.407 | 0 |
| | 442.050 | 185 |

Der har i årets løb været ansat 1 fuldtidsmedarbejder

2. Øvrige finansielle omkostninger

| | 2017 | 2015/2016 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 0 | 134.359 |
| Kurstab og låneomkostninger | 163.634 | 162.459 |
| Øvrige renteomkostninger | 923.854 | 1.217.305 |
| | 1.087.488 | 1.514.123 |

3. Skat af årets resultat

| | 2015/16 | 2015/16 |
|---|-------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Beregnet skat af skattepligtig indkomst | -141.780 | 2.515.723 |
| Ændring af udskudt skat | -2.412.925 | -1.434.969 |
| | -2.554.705 | 1.080.754 |

4. Materielle anlægsaktiver i alt

| | Investerings-ejendomme. kr. |
|--|--|
| Kostpris primo | 26.589.023 |
| Tilgang | 6.296.659 |
| Afgang | -362.853 |
| Kostpris ultimo | 32.522.829 |
| Værdireguleringer primo | 43.910.977 |
| Periodens værdireguleringer | 10.298.341 |
| Tilbageførsel af akkumulerede værdireguleringer på afhændede aktiver | -4.337.147 |
| Opskrivninger ultimo | 49.872.171 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 82.395.000 |

Selskabets ejendomme består primært af velbeliggende ejerlejligheder i det centrale Aalborg. Ca. 90% af lejeindtægterne hidrører fra udlejning til boligformål og resten er udlejning til detailhandel.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat på ejendommene og et afkastkrav på 4% for boligejendomme og 6,5% for erhvervsjendomme. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

På balancedagen er ejendommene fuldt udlejet.

Ved værdiansættelsen er ejendommenes driftsomkostninger skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i den nuværende vedligholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Langfristet gæld forfalder efter 5 år.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Mindus ApS-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 51.233 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 82.395 tkr.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Tovarus ApS. Elmehøjvej 68, 8270 Højbjerg